Praça Getúlio Vargas, S/N, Centro. Fone: (098) 3473-1121. CNPJ: 05.281.738/0001-98
CEP: 65.620-000  Coelho Neto  MA

Oficio nº 085/2023-SEMPG                                   Coelho Neto - MA, 06 de dezembro de 2023.

À

Comissão Permanente de Licitação  CPL de Trizidela do Vale-MA
Att. Sra. Francisca Regilda Furtado Leite
Pregoeira

Prezada Senhora,

A Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão de Coelho Neto - MA, com sede na
Praça Getúlio Vargas, S/N, Centro na Coelho Neto - MA, inscrita no CNPJ 05.281.738/0001-98,
representada pelo Secretário Municipal de Planejamento e Gestão, Sr. Sérgio Ricardo Viana
Bastos, vem perante V.Exa. requerer, na forma da lei, adesão ao Ata do Pregão Eletrônico para
Registro  sob o nº 39/2023, Processo Administrativo nº 0310001/2023

Por esse motivo, solicitamos que Vossa Excelência verifique a possibilidade de adesão por
parte do Município de Coelho Neto - MA, a referida Ata de Registro de Preços, quanto ao
fornecimento dos quantitativos permitidos pelo decreto federal nº 7.892/13, conforme tabela em
anexo.

Na oportunidade, solicitamos que, uma vez atendido o pleito em tela, seja-nos encaminhado
a anuência do órgão gerenciador e cópias de:

 Pregão Eletrônico para Registro de Preços n° 39/2023;
 Processo Administrativo Nº 0310001/2023;
 Documentos de Habilitação do Pregão Eletrônico para Registro de Preços n° 39/2023;
 Parecer jurídico sobre a minuta da Pregão Eletrônico para Registro de Preços Nº 39/2023;
 Ata de Registro de Preços do Pregão Eletrônico Nº 39/2023;
 Publicação do Pregão Eletrônico para Registro de Preços n° 39/2023; Adjudicação e
Homologação do Pregão Eletrônico para Registro de Preços Nº 39/2023;

 Minuta de Contrato (em arquivo editável).

Sem mais para o momento, solicitamos o deferimento do presente pleito de adesão e
colocamo-nos à inteira disposição para o que se fizer necessário.

Atenciosamente,

Sérgio Ricardo Viana Bastos
Secretário Municipal de Planejamento e Gestão

Portaria:006/2022-CC

Praça Getúlio Vargas, S/N, Centro. Fone: (098) 3473-1121. CNPJ: 05.281.738/0001-98
CEP: 65.620-000  Coelho Neto  MA

ANEXO

ITEM DESCRIÇÃO QUANTIDADE UNIDADE

1
Árvore de natal pinheira alemã verde,

altura de aproximadamente 180cm, 580 talhos, com
base de metal ou plástico.

10 UND

2
Árvore de natal pinheiro alemã verde,

altura de aproximadamente 150cm, 345
galhos, com base de metal ou plástico

10 UND

3

Painel de iluminação. Especificação;
Painel de iluminação em formato de
estrelas, para instalação em braço de

luminária de rua com aproximadamente
1,90x0,80m, em formato de constelação,

confeccionados em ferro e com baste para
fixação, revestido em mangueira luminosa

220v, cor branca.

25 UND

4
Cordão pisca colorido iluminação enfeite
natal, com 100 leds, 10 metros, 220 volts.

175 UND

5
Cordão pisca colorido iluminação enfeite
natal, com 200 leds. 15 metros, 220 volts.

175 UND

6
Pisca cascata, 120 led lâmpadas, cor

branca, 220 volts, 3 metros.
175 UND

7
Pisca cascata, 120 led lâmpadas, cor

colorido, 220 volts, 3 metros.
175 UND

8
Cordão pisca iluminação enfeite natal, cor
branco quente com 100 leds, 10 metros,

220 volts.
225 UND

9

Fita led, com
aproximadamente 05 metros, 12

volts, cor branco, com controlador bivolt,
resistente à água.

225 UND

10
Festao enfeite de natal , cor dourado, tam.

6cm X 2m.
150 UND

11
Festao enfeite de natal , cor amarelo, tam.

6cm X 2m.
150 UND

12
Festao enfeite de natal , cor azul, tam. 6cm

X 2m.
150 UND

13
Festão enfeite de natal, tipo: verde

fosco nevado, tam. 7cmx2m.
200 UND

14
Festao enfeite de natal , cor

verde escuro com nevado, tam. 8cm x
2m.

200 UND

Praça Getúlio Vargas, S/N, Centro. Fone: (098) 3473-1121. CNPJ: 05.281.738/0001-98
CEP: 65.620-000  Coelho Neto  MA

15
Festao enfeite de natal , cor

verde escuro com nevado, tam. 9cm x
2m.

200 UND

16 Festâo enfeite de natal, cor verde, tam. 11cmx2m. 200 PCT

17
Bola natalina decorada, tam. 6cm, pacote

com 12 unidades, cor vermelho.
250 PCT

18
Bola natalina decorada, iam, 8cm,

pacote com 12 unidades, cor vermelho.
300 PCT

19
Bola natalina, tam. 10 cm, cores ,
variadas, pacote com 12 unidades

350 PCT

20
Bola natalina, tam. 10 cm, cor vermelho,pacote com

12 unidades.
350 PCT

21
Bola natalina, tam. 08cm, cor verde, pacote com 12

unidades.
350 PCT

22
Bolanatalina,tam.08cm, cor dourada, pacote .

com 12 unidades
350 PCT

23 Bola natalina misto espiral vemielho. 250 PCT
24 Bola natalina espiral dourado. 250 UND

25
Bola natal dourada 4cm pacote com 12

unidades.
500 UND

26
Bola de natal mista dourada 6cm pacote com 12

unidades
250 UND

27 Bola de natal espelhada, tam. 10cm, cor vermelho. 500 UND
28 Bola de natal espelhada, tam 10 cm, cor prata. 500 UND
29 Bola de natal lisa, tam. 10 cm, cor dourada. 500 UND
30 Enfeite natalino flor, tamaho 18.5cm. 250 UND
31 Enfeite natalino flor, tamanho 8.5cm. 250 UND
32 Enfeite borboleta glitter, tamanho 75cm x 9 cm 250 UND
33 Enfeite borboleta 14.5 cm. 250 UND

34
Fita natalina, cor vermelho com borda

dourada, tam. 6.3cm x 3mts, cor  vermelho.
250 UND

35
Enfeite natalino laço dourado c/ gliter,

tamanho 10cm.
250 UND

36 Enfeite natalino laço dourado c/ gliter tamanho 16cm. 250 UND

37
Enfeite natalino laço vermelho c/ detalhes dourados,

tamanho 10 cm
250 UND

38

Mangueira corda luminosa em leds - decorativa.
Especificação: cor azul, mangueira de 13 mm de

diâmetro, corte a cada metro, com 36 leds por metro
(mínimo), leds deitados para uma visão em 360 graus.

Potência mínima 3w/mt. Uso interno/externo,
mangeuira de 2 fios, tensão 220 volts. A cada 100
metros de mangueira contendo: 5 cabos de força, 5

emedas (conectores de interconexão) e 5 capas
terminação 13 mm leds na cor azul

1250 metro

Praça Getúlio Vargas, S/N, Centro. Fone: (098) 3473-1121. CNPJ: 05.281.738/0001-98
CEP: 65.620-000  Coelho Neto  MA

39

Mangueira/corda luminosa em leds - decorativa.
Especificação; cor branco frio, mangueira de 13mm

de diâmetro, corte a
cada metro, com 36 leds por metro (mínimo), leds
deitados para uma visão em 360 graus. Potência

minima de 3W/MT.
Uso interno/externo, mangueira de 2 fios, tensão 220
volís. A cada 100 metros de mangueira contendo: 5

cabos de forças, 5
emendas (conectores de interconexão) e 5 capas

terminação 13mm leds na cor
branco frio.

1250 metro

40

Mangueira/corda luminosa em leds - decorativa.
Especificação: cor branco quente, mangueira de
13mm de diâmetro, corte a cada metro, com 36 leds
por metro
(mínimo), leds deitados para uma visão em 360 graus.
Potência minima de 3w/mt. Uso interno/externo,
mangueira de 2 fios, tensão 220 volts. A cada 100
metros de
mangueira contendo: 5 cabos de forças, 5
emendas (conectores de interconexão) e 5
capas terminação 13mm leds na cor branco quente.

1250 metro

41

Mangueira/corda luminosa em leds -decorativa.
Especificação: cor verde, mangueira de 13mm de
diâmetro, corte a cada metro, com 36 leds por metro
(mínimo), leds deitados para uma visão em
360 graus. Potência minima de 3w/mt. Uso
interno/externo, mangueira de 2 fios, tensão 220
volts, a cada 100 metros de
mangueira contendo: 5 cabos de forças, 5 emendas
(conectores de interconexão) e 5 capas terminação
13mm leds na cor verde.

1250 metro

42

Mangueira/corda luminosa em leds decorativa.
Especificação: cor vermelha, mangueira de 13mm de
diâmetro, corte a cada metro, com 36 leds por metro

(mínimo), leds deitados para uma visão em 360 graus.
Potência minima de 3w/mt. uso

interno/externo, mangueira de 2 fios, tensão 220
volts, a cada 100 metros de mangueira contendo: 5

cabos de forças, 5 emendas (conectores de
interconexão) e 5

capas terminação 13mm leds na cor vermelha.

1250 metro